



HUBERT STANISŁAW PAŁĘCKI  
(1934-2017)  
Regionalista, działacz społeczny

Hubert Stanisław Pałęcki urodził się 8 listopada 1934 r. w Poznaniu w rodzinie Stanisława i Ireny z Nawrockich.

Po ukończeniu nauki w Szkole Podstawowej im. Konstytucji 3 Maja w Kaliszu w 1948 roku został przyjęty do Prywatnego Liceum Administracyjno-Handlowego. Po reorganizacji szkoły, świadectwo dojrzałości otrzymał w 1952 r. jako absolwent Technikum Finansowego. Studia wyższe ukończył na Wydziale Inżynieryjno-Ekonomicznym Politechniki Szczecińskiej, uzyskując tam tytuł magistra ekonomii. W czasie pracy na stanowisku projektanta w Biurze Projektów Budownictwa Komunalnego w Kaliszu, ukończył dwuletnie studium z zakresu urbanistyki,

architektury i planowania przestrzennego oraz ekonomiki i organizacji projektowania. Ponadto ukończył również kurs prawniczy w Katowicach.

Hubert Stanisław Pałęcki w czasie swej pracy zawodowej zajmował stanowiska kierownicze w PKS oraz w przemyśle lekkim w Kaliszu. Pełnił funkcję redaktora działu w tygodniku *Ziemia Kaliska*, był wiceprzewodniczącym Miejskiej Komisji Planowania Gospodarczego, naczelnikiem wydziału Urzędu Miejskiego oraz pełnomocnikiem dyrektora i projektantem w Biurze Projektów Budownictwa Komunalnego w Kaliszu, którego był organizatorem i współzałożycielem.

Współorganizator siedmiu zjazdów (od IV do X) wychowanków i absolwentów szkół handlowych i ekonomicznych w Kaliszu. Organizator wyprawy Koła Absolwentów Szkół Ekonomicznych w Kaliszu szlakiem Proсны do jej źródeł w 1994 roku oraz szlakiem Proсны do jej ujścia w 1995 roku. Pomysłodawca i współorganizator II i III Światowego Zlotu Wychowanków Kaliskich Szkół Średnich w 2000 i 2010 roku. W latach 1966-1970 współpracownik Kaliskiej Kroniki Filmowej. Współorganizator (jako przedstawiciel Zarządu TMK) Lokalnej Organizacji Turystycznej Ziemi Kaliskiej. Uczestnik, przywracających folklor mieszczański, cyklicznych imprez *Niedziela u Niechciców* w dworku Marii Dąbrowskiej w Russowie. W latach 1991-1997 współorganizował sześć wycieczek zagranicznych do krajów europejskich, w których zamieszkują absolwenci kaliskich szkół średnich. Z ramienia TMK współorganizator Święta Ulicy Niecałej. Uczestnik kilku Wielkopolskich Konferencji Kulturalnych.

Autor kilkunastu opracowań: *Rozwój komunikacji miejskiej w Kaliszu* (Kalisz 1967, 2013), *Rozwój komunikacji w Kaliszu* (Kalisz 1998, 2014), *Rozwój komunikacji miejskiej*

w Kaliszu, cz. II (Kalisz 2009), *Rozwój komunikacji miejskiej w Kaliszu w latach 1945-2010* (Kalisz 2011, wspólnie z Piotrem Bewziukiem), *40-lecie Towarzystwa Miłośników Kalisza. Z dziejów...* (Kalisz 2016). Autor publikacji w *Ziemi Kaliskiej*, miesięczniku *Kalisia* oraz *Roczniku Kaliskim: Przebudowa urządzeń użyteczności publicznej (Z problemów gospodarki komunalnej w Kaliszu)* (RK, t. III, Poznań 1970, s. 365-370.), *Problemy komunikacji miejskiej w Kaliszu - perspektywy rozwoju* (RK, t. IV, Poznań 1971, s. 279-289.), *II Światowy Zlot Wychowanków Kaliskich Szkół Średnich „Kalisz 2000”*, (RK, t. XXVII, Kalisz 2001, s. 232-239.). Redaktor kilkunastu wydawnictw: *Tradycje szkolnictwa handlowego i ekonomicznego w Kaliszu (1873-1993) - Suplement* (Kalisz 1993), *Pism rozproszonych Haliny Sutarzewicz* (Kalisz 1998), *Biuletynu Informacyjnego II Światowego Zlotu Wychowanków Kaliskich Szkół Średnich - Kalisz 2000* (Kalisz 2000), *Pamiętnika II Światowego Zlotu Wychowanków Kaliskich Szkół Średnich* (wspólnie z Gustawem Elblem, Kalisz 2001), *Dziejów kaliskich ulic Alfreda Kaczmarka* (Kalisz 2002), *Teatru w Kaliszu w okresie II Rzeczypospolitej* Igi Kozłowskiej (Kalisz 2005), *Spuścizna literacka (Poezye...)* Adama Antoniego Chodyńskiego zebrane i opracowane przez Danutę Kawalerską (Kalisz 2010). Autor kilku biogramów zamieszczonych w *Od Szkoły Handlowej do „Ekonomika”*. *Szkice do dziejów szkolnictwa handlowego i ekonomicznego w Kaliszu*, cz. II pod red. E. Andrysiak, T. Krokosa, H. Pawlak (prezydent miasta Kalisza - Ignacy Adam Bujnicki, pilot Stanisław Jakub Skarżyński, generał brygady Mieczysław Makary Smorawiński) oraz w III tomie *Słownika Biograficznego Wielkopolski południowo-wschodniej. Ziemi Kaliskiej*, pod red. D. Wańki (Michalski Jan 1889-1951, Orleski Franciszek 1901-1965, Piotrowski Stefan 1912-2003). Autor tekstu na opakowaniu andrutów kaliskich, w przekładzie 6-języcznym informujący o kaliskim przysmaku.

Istotną częścią życia H. S. Pałęckiego była działalność społeczna. Przez szereg lat wchodził w skład zarządu Towarzystwa Miłośników Kalisza jako wiceprezes a później członek zarządu. Był członkiem Kaliskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk, Stowarzyszenia im. Haliny Sutarzewicz, w latach 1970-1998 pełnił funkcję wiceprezesa Koła Absolwentów Szkół Handlowych i Ekonomicznych w Kaliszu, był przedstawicielem Zarządu TMK w Lokalnej Organizacji Turystycznej Ziemi Kaliskiej, członkiem Komisji Rewizyjnej LOT, członkiem zarządu i prezesem b. Klubu Turystyki Motorowej PTTK przy Biurze Projektów Budownictwa Komunalnego w Kaliszu.

W uznaniu za wieloletnią pracę społeczną na rzecz miasta Kalisza i regionu kaliskiego wielokrotnie odznaczany i wyróżniany, m. in.: Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym Krzyżem Zasługi, Honorową odznaką miasta Kalisza, za zasługi dla gospodarki przestrzennej, za zasługi dla województwa kaliskiego, za zasługi dla spółdzielczości mieszkaniowej, za zasługi dla ruchu spółdzielczego oraz wyróżnieniami PTTK, PZF, TMK. Nominowany do Nagrody Głównej Wielkopolskiego Towarzystwa Kulturalnego w Poznaniu w 2007 roku.

Hubert Stanisław Pałęcki zmarł 5 kwietnia 2017 roku, został pochowany na cmentarzu tynieckim w Kaliszu.

*Marcin Mikołajczyk*